
UCHWAŁA NR XVI/350/16

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gdyni Panu Ernestowi Bryllowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2015 r., poz. 1515 z późn. zmianami1)), § 11 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Gdyni (MRMG Nr 27/04, poz. 2232)), 
Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gdyni – Panu Ernestowi Bryllowi.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
Z. Zmuda-Trzebiatowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2015 r., poz. 1890
2) Zmiany: URM Nr XLIV/995/10 z 23.06.10.; MRMG Nr 15/10, poz. 154; URM Nr XII/232/11 z 28.09.11.; MRMG Nr 21/11, poz. 215

Id: FB17ABD4-78BA-4EA8-8CC6-D9DD3BBAD71A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ernest Bryll, niniejszą uchwałą wyróżniany tytułem Honorowego Obywatela Gdyni, to postać 
niezwykła: poeta, pisarz, autor tekstów piosenek, dziennikarz, tłumacz i krytyk filmowy, także dyplomata.

Urodził się 1 marca 1935 w Warszawie. Dzieciństwo spędził w Komorowie Starym koło Ostrowi 
Mazowieckiej oraz w Gdyni – jest absolwentem II Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni. W 1956 ukończył 
wydział Filologii Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Pierwszy tomik jego wierszy ukazał się w 1958 roku. 
Przez wiele lat był krytykiem filmowym, pracował jako kierownik literacki teatru TV, oraz jako szef lub 
kierownik literacki kilku zespołów filmowych, twórca audycji telewizyjnych dotyczących kultury. Autor 
licznych tomików poezji, sztuk scenicznych, oratoriów, musicali i programów telewizyjnych. Tłumacz z języka 
irlandzkiego, czeskiego i jidysz.

W ramach swojej działalności zawodowej pracował między innymi jako dziennikarz w „Po Prostu”,  był 
kierownikiem literackim Teatru Telewizji, kierownikiem literackim Teatru Polskiego w Warszawie, 
dyrektorem Polskiego Instytutu Kultury w Londynie, wykładowcą na wydziale filmu Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach, wykładowcą na Sunny University, Albany USA. W latach Lata 1991-1995 pełnił funkcję 
Ambasadora RP w Republice Irlandii.

Wielokrotnie nagradzany i odznaczany między innymi  Nagrodą II stopnia Ministerstwa Kultury i 
Sztuki, Nagrodą im. Stanisława Piętaka, Nagrodą Miasta Warszawy, Nagrodą Narodowego Funduszu Kultury, 
Orderem Irlandzkiego Rodu Królewskiego, Nagrodą im. Franciszka Karpińskiego, Krzyżem Komandorskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis” a także Nagrodą im. Cypriana 
Norwida w kategorii „Literatura”.

Najważniejsze dzieła Ernesta Brylla to oczywiście sławny musical „Kolęda-nocka”, ale także 
nawiązujący do polskiej historii i romantycznej mitologii dramat „Rzecz listopadowa”, czy spektakl 
„Wieczernik”, ale jego bibliografia jest niezwykle bagata, mieszcząc w sobie zarówno poezję, dramaty, 
oratoria, sztuki, musicale, tłumaczenia czy piosenki.

Rada Miasta Gdyni, nadając Ernestowi Bryllowi tytuł Honorowego Obywatela Gdyni, chce w ten sposób 
wyrazić swoje uznanie dla dorobku tej ważnej dla Polski postaci, podkreślić jej związki z naszym miastem, a 
także dać wyraz swemu przekonaniu, że bogaty i nietuzinkowy dorobek kulturalny Ernesta Brylla: poezja, 
proza, dramaturgia, które są nieustającym dialogiem z polską historią, rolą Polski w Europie, narodową i 
ludową tradycją, czyni go ważną postacią inspiracją dla współczesnych pokoleń, zasługującą na szczególne 
uhonorowanie i pamięć.

Id: FB17ABD4-78BA-4EA8-8CC6-D9DD3BBAD71A. Podpisany Strona 2




